ПРОТОКОЛ № 0113300023913000635-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
21 октября 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальное бюджетное учреждение «Глазовский бизнес-инкубатор», Директор – Николай Александрович Трегубов (контактное лицо), местонахождение: 427629, УР, г. Глазов, ул. Куйбышева, 77, строение 1, телефон: 8 (341 41) 5−15−16, телефон/факс: 8 (341 41) 5−25−65, 5−15−16, e-mail: glbiz@mail.ru.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на оказание услуг по проведению образовательных мероприятий, для нужд учреждения, направленных на повышение профессионализма сотрудников, подготовку квалифицированных специалистов с высоким уровнем профессиональных компетенций, обладающих системой знаний для эффективной организации привлечения и удержания клиентов на предприятии.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.

Члены Единой комиссии:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Директор МБУ «Глазовский бизнес-инкубатор» – Н.А. Трегубов.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы – О.И. Громов.
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.
Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000635 о проведении запроса котировок было размещено 11.10.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 18.10.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от НОУ ДПО «Ижевская Школа Бизнеса», место нахождения: 426000, Российская Федерация, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 268 (входящий №1 от 18.10.2013 г. в 09 : 31);

от НОУ ВПО «Восточно-Европейский институт», место нахождения: 426000, Российская Федерация, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 268 (входящий №2 от 18.10.2013 г. в 09 : 32);
от ООО «Консалтинговая Компания «Проснись!», место нахождения: УР, г. Ижевск, ул. Буммашевская, 70-79 (входящий №3 от 18.10.2013 г. в 10 : 34);

от АНО ДПО Центр повышения квалификации «Интеллект», место нахождения: 426057, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Свердлова, д. 26, оф. 12 (входящий №4 от 18.10.2013 г. в 13 : 08);

от АНО ДПО «СофтЛайн Эдюкейшн», место нахождения: 117312, г. Москва, ул. Вавилова, д. 47 «А» (входящий №5 от 18.10.2013 г. в 15 : 06);

от ИП Алтынцев Сергей Сергеевич, место жительства: УР, г. Ижевск, ул. Холмогорова, д. 20, кв. 1 (входящий №6 от 18.10.2013г. в 16 : 34).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Оказание услуг должно осуществляться в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к настоящему Извещению), а также требованиями и нормами, установленными действующим законодательством.

Оказание услуг должно осуществляться качественно, своевременно и в полном объеме, по предварительному согласованию с Заказчиком сроков оказания образовательных услуг, учебных планов и учебных программ.

Объем оказания услуг: 8 часов, профессиональное обучение не менее 25 человек не более 30 человек;

Срок действия договора: с момента заключения договора до 14.12.2013 г. — в части оказания услуг, а в части расчетов — до полного исполнения обеими Сторонами принятых на себя обязательств.

Срок оказания услуг в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к настоящему Извещению).

По завершению цикла обучения слушателям должны быть выданы документы установленного образца, подтверждающие получение образовательных услуг, в соответствии с законодательством РФ.

Место оказания услуг: 427620, г. Глазов, ул. Куйбышева, д.77, строение 1, МБУ «Глазовский бизнес — инкубатор».

Оплата будет производиться по факту оказанных услуг путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании счета-фактуры и акта оказанных услуг, подписанного обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 20 банковских дней.

Источник финансирования: бюджет МО «Город Глазов» (субсидии из бюджета РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены договора: Заказчиком проведен анализ цен поставщиков образовательных услуг: Исполнитель №1 (вх.№03−15/1109 от 09.10.2013г.) — 44 980,00 руб., Исполнитель №2 (вх. №03−15/1110 от 09.10.2013г.) — 70 000,000 руб., Исполнитель №3 (вх. №03−15/1111 от 09.10.2013г.) — 60 000,000 руб.

Расчет начальной (максимальной) цены договора:

(44 980,00 + 70 000,00 + 60 000,00) / 3 = 58 326,67 руб.

Начальная (максимальная) стоимость услуг: 58 326,67 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявку Участника размещения заказа НОУ ДПО «Ижевская Школа Бизнеса», НОУ ВПО «Восточно-Европейский институт» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:
4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку НОУ ДПО «Ижевская Школа Бизнеса», т.к. предложенная в котировочной заявке стоимость оказания услуг превышает максимальную цену, установленную в извещении о проведении запроса котировок от 11.10.2013 г., а именно:

· Ценовое предложение Участника размещения заказа составило 60 000,00 рублей, а начальная (максимальная) цена установленная заказчиком составила – 58 326,67 рублей
4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку НОУ ВПО «Восточно-Европейский институт», т.к. предложенная в котировочной заявке стоимость оказания услуг превышает максимальную цену, установленную в извещении о проведении запроса котировок от 11.10.2013 г., а именно:

· Ценовое предложение Участника размещения заказа составило 70 000,00 рублей, а начальная (максимальная) цена установленная заказчиком составила – 58 326,67 рублей
5. Участники размещения заказа ООО «Консалтинговая Компания «Проснись!», АНО ДПО Центр повышения квалификации «Интеллект», АНО ДПО «СофтЛайн Эдюкейшн», ИП Алтынцев Сергей Сергеевич представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 11.10.2013 г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуг по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуг по договору.

	Участники размещения заказа
	Стоимости оказания услуг по договору, в рублях

	ООО «Консалтинговая Компания «Проснись!»
	38 500,00

	АНО ДПО Центр повышения квалификации «Интеллект»
	50 000,00

	АНО ДПО «СофтЛайн Эдюкейшн»
	47 980,00

	ИП Алтынцев Сергей Сергеевич
	43 900,00

6. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа ООО «Консалтинговая Компания «Проснись!», АНО ДПО Центр повышения квалификации «Интеллект», АНО ДПО «СофтЛайн Эдюкейшн», ИП Алтынцев Сергей Сергеевич на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
6.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по проведению образовательных мероприятий, для нужд учреждения, направленных на повышение профессионализма сотрудников, подготовку квалифицированных специалистов с высоким уровнем профессиональных компетенций, обладающих системой знаний для эффективной организации привлечения и удержания клиентов на предприятии у  ООО «Консалтинговая Компания «Проснись!» (место нахождения: УР, г. Ижевск, ул. Буммашевская, 70-79).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ИП Алтынцев Сергей Сергеевич (место жительства: УР, г. Ижевск, ул. Холмогорова, д. 20, кв. 1).

6.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУ «Глазовский бизнес-инкубатор» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с ООО «Консалтинговая Компания «Проснись!» на сумму 38 500,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. ___________________________/А.Н. Кондратова/
Секретарь Единой комиссии: ______________________/А.В. Мельм/
Представитель Заказчика:

Директор МБУ «Глазовский бизнес-инкубатор»
Н.А. Трегубов
PAGE
3